МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. Р. С. БАКАЕВА
с. СТАРЫЕ АТАГИ»

(МБОУ «СОШ №2 им. Р. С. Бакаева с. Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ЙОККХАЧУ АТАГ1АРА БАКАЕВ Р.С. Ц1АРАХ №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА
ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Йоккхачу Атаг1ара Бакаев Р.С. ц1арах №2 йолу ЮЮШ»)

ПРОТОКОЛ
12.03.2022г. № 3

заседания рабочей группы
по введению ФГОС-2021

Руководитель рабочей группы -  Сербиева З.В.
Секретарь -  Акаева Ф.З.
Присутствовали: 11 человек

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проектов ООП НОО и ООО по ФГОС-2021

СЛУШАЛИ:

Председателя рабочей группы Сербиеву З.В. Руководствуясь статьей 12
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
рабочая группа приняла решение взять за основу ООП НОО и ООО
школы проекты примерных ООП и примерных рабочих программ по
учебным предметам. Таким образом работа над ООП НОО и ООО и
рабочими программами учебных предметов и учебных курсов
внеурочной деятельности была значительно упрощена и
организационно ускорена. Было отмечено, что в рамках данной работы
рабочая группа не провела работу по фондам оценочных средств, так как
данный вид работ должен проводится учителями-предметниками, таким
образом было предложено эту работу над разработкой фондов
оценочных средств по учебным предметам каждой ООП приказом
директора распределить на учителей-предметников.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Взять за основу ООП НОО и ООО школы проекты примерных ООП НОО и

2.Проекты основных образовательных программ начального общего и
основного общего образования, рабочих программ учебных предметов,
учебных курсов внеурочной деятельности представить, как завершенный
результат работы рабочей группы по введению ФГОС-2021, на заседание
педагогическому совету школы, которое назначено на 14 февраля 2022 года.

Председатель рабочей группы Сербиева З.В.

ООО.

Члены рабочей группы /Бакаева Р.Ш/
Муллаева Т.Х.

Мехтиева М.Д.
Реймер Ф.А.
Магомадова М.С-А

Баширова У.
Апаев М.М.
Идигов М-Э.В.
Акаева Ф.З.
Бакаева А.Ш.